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Stromversorgung

Kenndaten
Versorgte Einwohner im Stadtgebiet
Strombeschaffung (1.000 kWh)

Eigenerzeugung BHKW
Notstromagg. (1.000 kWh)

Einspeisungen Photovoltaik/Biomasse

Strombezug kfe / NN (1.000 kWh)
Strombezug EEG Uber Kfe
Direktvermarktung

Abgabe an Tennet / KWKG
Nutzbare Abgabe (1.000 kWh)

Jahreshochstlast (kW) des Strombezuges

Umspannstationen, eigene
Trafoleistung (kVA) eigene
Umspannstationen, fremde
Trafoleistung (kVA) fremde

Verteilungsnetz (km)
20 kV-Kabel

1 kV-Kabel

1 kV-Freileitung

20 kV-Freileitung

Netzlange insgesamt (km)

Netz galvanisch getrennt vom Netz
des Stromlieferanten

Hausanschliisse

Anzahl Kunden - aktiv
Anzahl Zahler

Stromverluste

Netzabgabe
Stromanbietung Netz

Gesamtverlust in kWh - rechnerisch

Gesamtverlust in % der

2019

11.527

739

9.307
51.871

77.531

87.576
84.482

10.090
68
34.620
30

27.030

4.251

6.503
7.711

92.722
94.757

2.035

2,1

2018

11.603

704

9.142
53.206

76.381

86.226
83.461

11.031
67
33.990
27

23.200

107
235

342

ja

4.233

6.509
7.646

91.228
93.802

2.574

2,7

2017

11.031

756

8.785
56.285

72.783

82.325
80.150

10.833
66
32.580
27

21.600

106
232

340

ja

4.213

6.459
7.562

89.022
91.245

2.222

24



Entwicklung des Stromabsatzes

Mengen

Tarifkunden gesamt

davon: Vertrieb
Netznutzung
Fremdnetz
Heizstrom n. SV

Sondervertragskunden gesamt

davon: Vertrieb
Netznutzung
Fremdnetz

Innenlieferung TK/SVK

Gesamtabgabe Strom

einschl. Abgabe in Fremdnetzen

Erlose

Tarifkunden gesamt

davon: Vertrieb
Netznutzung
Fremdnetz
Heizstrom n. SV
Korrekturen

Einspeisung EEG/KWKG
Stromsteuer TK

Sondervertragskunden gesamt

davon: Vertrieb
Netznutzung
Fremdnetz
Korrekturen

Stromsteuer SVK

Eriése lt. G+ V

Innenlieferung TK/SVK

Gesamterlése Strom

2019

2018 2019 2018
in % der nutzbaren
MWh Abgabe
25.390 30 30
16.900
5.108
1.522
1.860
57.009 70 68
18.504
33.990
4515
82.399
1.062 1 1
83.461 100 100
2019 2018
TEUR TEUR
16.631 15.197
4.472 4.092
464 397
328 321
299 267
-23 7
11.500 10.528
-409 -415
4.324 3.649
2.942 2.540
1.067 719
827 855
-14 12
-498 -477
20.955 18.846
249 244
21.204 19.090

Entwickl.

2018/2019
2018 =100

100

99
103
95
103

102

106
100
97

101

108

101

Entwickl.
2018/2019
2018 =100

109

109
117
102
112
-305

109
99

118

116
148
97
-115

102

111



Gasversorgung

Kenndaten 2019 2018
Versorgte Einwohner 10694 10787
GroRte Tagesabgabe ins Netz MWh 596 685
Groflte Stundenabgabe ins Netz MWh 29 35
Kleinste Tagesabgabe ins Netz MWh 46 46
GAS - Brennwert HKWh/m?® 11,283 11,273
Bezugsstationen Anzahl 1 1
Reglerstationen - eigene Anzahl 5 4
Reglerstationen - fremde Anzahl
Betriebsdruck im Netz HD bar 3 3
MD mbar 500 500
ND mbar 0 0
Rohrnetz HD km 32,5 31,9
MD km 31,6 30,6
ND km
Hausanschlusse (gemessen) km 35,0 34,2
Gesamt-Rohrnetz km 99,1 96,7
Hausanschlusse Anzahl 1829 1794
Eingebaute Zahler Anzahl 1945 1905
Anzahl der Gaskunden zum 31.12.2019 2019 2018
Zahler Zahler
Tarifkunden 1578 1553
Sondervertragskunden 34 33
Netznutzung Tarifkunden 320 306
Netznutzung Sondervertragskunden 5 6
Eigenverbrauch 8 7

1945 1905




1.2

Entwicklung des Gasabsatzes

Gasabsatz

Der Gasverkauf betrug im Berichtsjahr 58.482.335 kWh. Dies waren 4.641.365 kWh mehr als im Vorjahr.
Der Netzabsatz betrug im Berichtsjahr 92.247.644 kWh. Dies waren 6.910.604 kWh mehr als im Vorjahr.

Ab 10.2011 wird das Gas uber die KfG bezogen.

Der Gasverkauf entwickelte sich bei den einzelnen Kundengruppen wie folgt:

2019 2018 +/- %
Mengen kWh kWh kWh +/ -
Tarifkunden 47.687.951 44.468.447 3.219.504
Sondervertragskunden 10.794.384 9.372.523 1.421.861
Gasverkauf 58.482.335 53.840.970 4.641.365 8,6
Netznutzung Tarifkunden 13.661.725 12.975.947 685.778
Netznutzung Sondervertragskunden 14.570.666 13.574.183 996.483
Netznutzung gesamt 28.232.391 26.550.130 1.682.261 6,3
86.714.726 80.391.100 6.323.626 7,9
Eigenverbrauch 5.532.918 4.945.940 586.978
Gesamtabgabe Gas 92.247.644 85.337.040 6.910.604 81
Erlése EUR EUR EUR +/-
Tarifkunden 2.535.210 2.184.979 350.231
Sondervertragskunden 438.137 384.671 53.465
Mineraldlsteuer bezahlt -337.874 -309.942 -27.931
Gesamterlose Vertrieb 2.635.473 2.259.708 375.765 16,6
Netznutzung Tarifkunden 180.649 164.229 16.420
Netznutzung Sondervertragskunden 128.261 129.753 -1.492
Erlése Durchleitung 308.909 293.982 14.928 51
Erl6se It. GuV 2.944.382 2.553.690 390.693 15,3
Eigenverbrauch 228.672 191.278 37.394 19,5

Gesamterlose Gas 3.173.054 2.744.968 428.087 15.6
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Wasserversorgung

Wassergewinnung, Bezug und Abgabe

Die geférderte Wassermenge ist im Berichtsjahr um 1 % gestiegen, die Wasserabgabe um 1,97 % gesunken. Der
Wasserbezug betrug 13.200 cbm.

Die Wasserverluste sind 2019 gestiegen. Der Verlust betrug 59.000 cbm (2018 36.000 cbm).
Der Wasserverlust ist auf mehrere Rohrbriiche im Ortsnetz zurtckzufuhren.

Wasserversorgung
Kenndaten 2019 2018 2017 2016 2015
Versorgte Einwohner 12.920 12.979 12.423 12.353 12.665
Wasserférderung (1.000 cbm) 745 738 693 672 674
Wasserabgabe aus HB (1.000 cbm) 742 735 690 669 670
Wasserbezug (1.000 cbm) 13 1" 10 10 10
Wasserabgabe Tarifkunden (1000 cbm) 696 710 663 626 642
Rechnerische Verluste (1.000 cbm) 59 36 37 52 38
Verluste (%) 7.8 4.8 5,3 7.7 6
Bezug
Héchstmenge 1.280 1.260 890 900 1.090
Mindestmenge 970 700 660 690 700
Getrennte Versorgungsanlagen 1
GroRte Tagesabgabe an Netz 3.205 3.531 3.186 2.826 3.540
Kleinste Tagesabgabe an Netz 1.482 1.586 1.531 1.454 1.399
Aufbereitungsanlagen 1 1 1 1 1
Installierte Leistung 3.283 3.283 3.283 3.283 3.283
Brunnen 15 15 15 15 15
Ergiebigkeit minimal 0 0 0 0 0
Ergiebigkeit maximal 3.496 3.496 3.496 3.496 3.496
Installierte Pumpenleistung 4.493 4.493 4.493 4.493 4.493
Hochbehélter 2 2 2 2 2
Speichervolumen (cbm) 3.300 3.300 3.300 3.300 3.300
Leitungsnetz (km) 201 201 200 198 198
Hausanschllsse 3.945 3.925 3.895 3.860 3.803
Eingebaute Zahler 4.150 4128 4.104 4.062 3.998

Entwicklung des Wasserverkaufes

2019 2018 2019 2017 Entwickl.
in % der nutzbaren 2018/2019
Mengen cbm cbm Abgabe 2018 =100
Tarifkunden Stadt + Stadtteile 674.523 689.053 97 97 .1 97,9
Fremdverkauf 7.403 7.409 1 1,0 99,9
681.926 696.462 98 98,1 97,9
Eigenverbrauch 14.503 13.340 2 1,9 108,7
Nutzbare Abgabe 696.429 709.802 100 100 98.1
Erlése 2019 2018 Entwickl.
2017/2018
EUR EUR 2017=100
Tarifkunden Stadt + Stadtteile 1.783.254 1.502.765 118,7
Fremdverkauf 7.773 7.779 99,9
Erlése It. G +V 1.791.027 1.510.544 118,6
Eigenverbrauch 31.422 25.637 122,6

Gesamterlose Wasser 1.822.449 1.536.182 118.6




Warmeversorgung
Kenndaten 31.12.2019 31.12.2018
Einwohnerzahl der Stadt Anzahl 12.925 12.979
Erzeugungsanlagen

Blockheizkraftwerke Anzahl 1 1

Thermische Leistung kw 274 274

Elektrische Leistung kw 170 170

zus. Heizkessel; therm. Leistung kW

Gasheizanlagen Anzahl 2 2
Thermische Leistung kW 1.925 1.925
Holzhackschnitzel Anzahl 2 2

Thermische Leistung kW 3.000 3.000
AnschluRwert der Abnehmeranlagen MW 6,6 6,6
Verteilungsnetz (einfach) km 6,4 6,3
Hausanschlisse Anzahl 26 25
Eingebaute Zahler Anzahl 27 26
Ubergabe Waldeck (TEA-Therm)

Thermische Leistung kW 3.000 3.000
AnschlufRwert der Abnehmeranlagen kW 1.950 1.950
Verteilungsnetz (einfach) km 4 4
Hausanschliisse Anzahl 13 13
Eingebaute Zahler Anzahl 14 14
Entwicklung des Warmeabsatzes
Der Warmeabsatz betrug im Berichtsjahr 10.272.500 kWh.

2019 2018 +/-
Mengen kWh kWh kWh
Tarifkunden 561.300 492.100 69.200
Sondervertragskunden 8.803.450 8.481.520 321.930

9.364.750 8.973.620 391.130
Eigenverbrauch 907.750 883.010 24.740
Gesamtabgabe Wirme 10.272.500 9.856.630 415.870
Erlése EUR EUR EUR
Tarifkunden 44.370 38.497 5.873
Sondervertragskunden 698.960 675.637 23.323
Sonstige 0
Erlése It. GuV 743.330 714.135 29.196
Eigenverbrauch 65.621 63.848 1.773
Gesamterl6se Warme 808.951 777.982 30.969

%

+/-

5
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Hallenbad

Kenndaten

Einwohnerzahl der Stadt
Besucherzahl

Schwimmbecken

Sportbecken - GroRe
Sportbecken - Volumen

Sprungbecken - GrélRe
Sprungbecken - Volumen

Nichtschwimmerbecken - Groe
Nichtschwimmerbecken - Volumen

Kinderplanschbecken - Grélke
Kinderplanschbecken - Volumen

Sprunganlagen

Rutschen - Lange
Rutschen - Héhe

Leistung der Filteranlagen
Sportbecken
Sprungbecken
Nichtschwimmerbecken

Warmetauscher - Leistung
Wassertemperatur

Umkleidetrakt/Sanitaranlagen
Gesamtgrolle
Umkleidekabinen
Garderobenschranke
Toilettenanlagen

Sauna
Gesamtgrolle
Umkleidekabinen
Garderobenschranke
Toilettenanlagen
Saunen

Gesamtflache

Anzahl
Anzahl

Anzahl

gm
cbm

gm
cbm

gm
cbm

gm
cbm

Anzahl

cbm/Stunde
cbm/Stunde
cbm/Stunde
kcal/Stunde
Grad C

am

Anzahl

Anzahl
Anzahl

aqm

gm

31.12.2019 31.12.2018
12.925 13.041
105.762 107.608

1 1

250 250

700 700

im Schwimmbecken integriert

im Schwimmbecken integriert

16 16
5 5
2 2

Héhe 1 mund 3 m

100 100
28 28
350 350
3 3

181 181
8 8
2.500 2.500
2 2
142 142
El 4

4 4
3.750 3.750

VA



Wornitzstrandbad

Kenndaten

Einwohnerzahl der Stadt
Besucherzahl

Schwimmbecken

Sportbecken - Grolke
Sportbecken - Volumen

Sprungbecken - GroRe
Sprungbecken - Volumen

Kinderbecken - GroRRe
Kinderbecken - Volumen

Babyplanschbecken - Grofie
Babyplanschbecken - Volumen

Sprunganlagen

Rutschen - Lange
Rutschen - Héhe

Leistung der Filteranlagen
Sportbecken
Sprungbecken
Nichtschwimmerbecken

Warmetauscher - Leistung

Wassertemperatur

Umkleidetrakt/Sanitaranlagen
GesamtgrolRe
Umkleidekabinen
Garderobenschranke
Toilettenanlagen

Gesamtflache

Liegewiesenflache

31.12.2019
Anzahl 12.925
Anzahl 15.669
Anzahl Woérnitz - 100
aqm -
cbm -
am -
cbm -
am 60
cbm 43
am 32
cbm 11
Anzahl -
m 5
m 2
cbm/Stunde -
cbm/Stunde -
cbm/Stunde -
kcal/Stunde
Grad C ca
gm
Anzahl 69
Anzahl
Anzahl 5
am 4.714
am 4.500

31.12.2018

13.041
20.696

m Schwimmbereich

60
43

32
11

()]

. 20° bis 23°

69

4.714

4.500



BADER

Hallenbad

Besucher 2019 2018

Hallenbad 40.994 40.368

Sauna 21.414 19.976

Zwischensumme 62.408 60.344

Schiler 43.354 47.264

Gesamt 105.762 107.608

Betriebstage 332 331

Erlése 2019 2018 Entwickl.

2018/2019

EUR EUR 2018 =100

Benutzungsgeb. Hallenbad 109.475 106.769

Benutzungsgeb. Sauna 185.457 143.485

Schwimmkurse 4.574 4.689

Handelswaren 19.530 19.855

Wertkarten / Gutscheine 12 22.068

Sonstige Einnahmen 24.245 21.414

Zwischensumme 343.293 318.280

Schulen 58.718 63.875

Gesamt 402.011 382.156 105,2

Stellt man die Erlése den Aufwendungen gegeniber, ergibt sich ein Zuschussbedarf von EUR 7,62 pro Besucher.
Es wird eine Kostendeckung in Hohe von 34,51 % erzielt.
Das Hallenbad verursacht pro Betriebstag Kosten von 3.705,31 EUR.

Wérnitzstrandbad 2019 2018
Besucher 15.669 20.696

Badetage 110 121

Betriebstage 124 130

EriGse

Benutzungsgebuhr 27.591 35.270

sonst. Einnahmen 1 0

Gesamt 27.592 35.270 78,2

Stellt man die Erlése den Aufwendungen gegeniber, ergibt sich ein Zuschussbedarf von EUR 5,39 pro Besucher.
Es wird eine Kostendeckung in Hohe von 24,62 % erzielt.
Das Freibad verursacht pro Betriebstag Kosten von 903,81 EUR.



OPNV - Stadtbuslinie

Kenndaten

Einwohnerzahl der Stadt

Einwohnerzahl des Verkehrseinzugsgebietes

Linien
durchschnittliche Linienlange

durchschnittliche Haltestellen pro Linie
durchschnittlicher Haltestellenabstand

angemietete Busse

Betriebsleistung
Nutzwagenkilometer
Leerkilometer
insgesamt

Nutzplatzkilometer
Linienverkehre
Sonderverkehre
insgesamt

beforderte Personen im Linienverkehr

Beférderungsfalle je Einwohner

Fahrgéste
Erwachsene
Kinder/Jugendliche
Schuler

Gesamt
Fahrten (4 Fahrten/Tag)
Beférderung (Personen/Tag)

Personen/Fahrt

(ohne Schilerverkehr)

Erlose

Einzelfahrscheine

Streifenkarten

Mobi-Card

Schilermonatskarten

Ausgleich Schwerbehinderte
Ausgleichszahlung
gemeinwirtschaftliche Leistungen
KV VGN

Gesamt

Anzahl
Anzahl

Anzahl
km
Anzahl
m

Anzahl

in 1.000
in 1.000
in 1.000

in 1.000
in 1.000
in 1.000

Anzanhl
Anzahl

31.12.2019  31.12.2018
12.925 13.041
12.920 12.979

6 6
21 21
40 40
526 526
31 31
31 31
159.323 172.747
12 13

2019 2018
2.102 1.991
3.475 4.333
153.746 166.423
159.323 172.747
1.776 1.776
13 14
3 4

2019 2018

EUR EUR
929 684
3.201 3.350
1216 1.697
55.505 58.261
2.238 -21
48.657 53.283
0 0
0 0
111.745 117.254
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InvestitionsmaBnahmen

Darstellung der Investitionsmafnahmen im Jahr 2019 nach Sparten:

Stromversorgung

Speicher- u. Verteilungsanlagen 646,12
Transformatorenstationen

Mittelspannungskabelnetz

Niederspannungskabelnetz 79.244,72

Steuerkabel 18.318,76

BKZ Stromversorgung -397.145,79 -299.582,31
Stromzahler 37.366,50
Betriebs- u. Geschéftsausstattung 22.904,92
l Strom - Investitionen -238.664,77
Gasversorgung

Leitungsnetz incl. Hausanschlusse 386.274,86

BKZ Gasversorgung -149.767,18 236.507,68
Zahler- u. MeRgerate 18.411,07
Betriebs- u. Geschéaftsausstattung

[Gas - Investitionen 254.918,75|
Wasserversorgung

Grundstuck m. Betr. u. Gesch.bauten

Erzeugungsanlagen 6.816,72
Rohrleitungsnetz 36.928,36

BKZ Wasserversorgung -85.563,55 -48.635,19
Wasserzahler 7.999,27
Betriebs- u. Geschaftsausstattung 7.248,38
[Wasser - Investitionen -26.570,82|
Warmeversorgung

Leitungsnetz 11.582,86

BKZ Warmeversorgung -15.417,00 -3.834,14
Zahler- u. MeRgerate 2.984 11
|Wirme - Investitionen -850,03|
Béader

Grundstick m. Betr. u. Gesch.bauten

Maschinen- u .masch.Anlagen 25.402,48
Betriebs- u. Geschéftsausstattung Hallenbad/Freibad 10.988,22
[Hallenbad - Investitionen 36.390,70|
|OPNV - Investitionen 0,00/

VII.1



Gemeinsame Anlagen

Grundstick m. Betr. u. Gesch.bauten

VII.2

Betriebs- u .Geschaftsausstattung 99.146,70
Immat. Vermégensgegenst. 59.366,50
|gemeinsame Anlagen - Investitionen 158.513,20|
lFinanzanIagen - Investitionen 0,05|
lStraBenbeIeuchtung - Investitionen 0,00|
Zwischensumme 183.737,03
Anzahlungen

Anlagen in Bau

Anzahlungen auf Anlagen EW 0,00

Anlagen in Bau EW 131.131,68 131.131,68
Anzahlungen auf Anlagen Gas

Anlagen in Bau Gas 0,00
Anzahlungen auf Anlagen Wasser

Anlagen in Bau Wasser 22.965,25 22.965,25
Anzahlungen auf Anlagen Warme 13.680,39

Anlagen in Bau Warme 8.447 58 22.127,97
Anzahlungen auf Anlagen Bad

Anlagen in Bau Bad 0,00
Anzahlungen auf Anlagen ALLG 39.689,93

Anlagen in Bau ALLG 30.442,88 70.132,81
U\nzahlungen / Anlagen in Bau - Investitionen 246.357,71|
[Gesamt-Investitionen - gekiirzt um BKZ 430.094,74]
[BKZ-GESAMT 2019 647.893,52|

[GESAMT-INVESTITIONEN 2019

1.077.988,26|




Ertragslage laut Erfolgsiibersicht

V.1

Gesamtbetrieb 2019 2018 +/-
TEUR TEUR TEUR
Betriebsaufwendungen 28.091 25512 2.579
Betriebsertrage 28.788 26.050 2.738
Betriebsergebnis 697 538 159
Finanzergebnis 0 0 0
Steuern vom EK 262 159 103
Unternehmensergebnis 435 379 56
gemeinsamer Bereich 2019 2018 +/-
TEUR TEUR TEUR
Betriebsaufwendungen 8 15 -7
Betriebsertrage 57 53 4
Betriebsergebnis 50 38 12
Stromversorgung 2019 2018 +/-
TEUR TEUR TEUR
Betriebsaufwendungen 20.662 19.281 1.381
Betriebsertrage 21.645 19.845 1.800
Betriebsergebnis 983 564 419
StraBenbeleuchtung 2019 2018 +/-
TEUR TEUR TEUR
Betriebsaufwendungen 222 155 67
Betriebsertrage 194 140 54
Betriebsergebnis -28 -15 13
Gasversorgung 2019 2018 +/-
TEUR TEUR TEUR
Betriebsaufwendungen 2718 2.354 364
Betriebsertrage 3.475 2.949 526
Betriebsergebnis 758 595 163



Wasserversorgung

Betriebsaufwendungen

Betriebsertrage

Betriebsergebnis

Warme

Betriebsaufwendungen

Betriebsertrage

Betriebsergebnis

Bader

Betriebsaufwendungen

Betriebsertrage

Betriebsergebnis

OPNV

Betriebsaufwendungen

Betriebsertrage

Betriebsergebnis

Finanzergebnis

Betriebsaufwendungen

Betriebsertrage

Betriebsergebnis

VIII.2

2019 2018 +-
TEUR TEUR TEUR
2.209 1.507 702
2.042 1.722 320
167 215 =382
2019 2018 +/-
TEUR TEUR TEUR
810 778 32
810 780 30
0 2 -2
2019 2018 +-
TEUR TEUR TEUR
1.342 1.307 35
452 444 8
2019 2018 +-
TEUR TEUR TEUR
120 115 5
112 117 -5
-8 2 -10
2019 2018 +-
TEUR TEUR TEUR
262 159 103
0 0 0
-262 -159 -103



Erfolgsiibersicht

der Stadtwerke Dinkelsbiihl fiir die Zeit vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Aufwendungen nach Bereichen nach
Aufwandsarten

1

1. Materialaufwand
a) Bezug von Fremden

b) Bezug von Betriebszweigen
2. Léhne und Gehalter
3. Soziale Abgaben

4. Aufwend. f. Altersversorgung
und fur Unterstutzung

5. Abschreibungen
6. Zinsen u. ahnl. Aufwendungen

7. Steuern soweit nicht unter
Pos. 15. ausgewiesen

8. Konzessions- und Wegeentg.

9. Andere betriebl. Aufwendung.
- Entschadigung WSG
- Mieten
- Gebuhren, Abgaben
- Versicherungen
- Burobedarf
- Post- u. Fernsprechgebihren
- Reisespesen u. Werbekosten
- Spenden
- and. Dienst-/Fremdleist.
- Verwaltungskosten
- Sonst. Aufwendungen

10. Aufwand 1-9
Verteilung Allg. Bereich

11. Betriebsertrage
| - Umsatzerlose
Il - Aktiv. Eigenleistungen
Il - Sonst.betr Ertrage
a) nach der G+V Rechnung
b) aus Lieferungen an
andere Betriebszweige

12. Betriebsertrage gesamt

13. Betriebs-
ergebnis

UberschuR +
Fehlbetrag -

14. Finanzertrage
15. Steuern v.Einkommen+Ertrag

16. Unternehmens- Jahresgew. +
ergebnis Jahresverl . -

Betrag insgesamt

EUR

21.813.489,73
640.407,69

2.056.110,00

425.528,85

166.332,72
1.613.257,51
1.982,30

8.471,70

532.018,00

36.850,28
43.755,55
154.043,47
32.101,92
16.973,86
33.225,24
42.433,94
1.500,00
286.678,94
167.106,93
18.481,69
0,00

28.090.750,32

27.970.961,22
151.545,52
24.642,99
28.147.149,73
640.407,69
28.787.557,42

696.807,10

145,98
261.804,19

435.148,89

Allgemeine und
gem. Betriebs-

abteilungen st
Gemeinsamer rom-
Bereich versorgung
EUR EUR
3 4

18,11  18.177.030,28

176.253,03

5.562,27 893.438,24
1.545,08 90.205,40
618,03 31.553,48
548818,97

0,00 1.476,93
0,00 4.14372

0,00 343.651,00

0,00 0,00
16.517,43 16.740,27
51.204,83 23.292,01
16.348,69 5.901,73
15.397,57 0,00
32.104,87 53,05
30.070,92 176,00

1:500,00 0,00
124.330,59 77.492,71
167.106,93 0,00

10.357,02 2.161,65
-464.938,85 269.664,45

7.743,49 20.662.052,92

43.274,12  21.261.135,53
7.743,49 57.161,39
6.231,03 11.781,12

57.248,64 21.330.078,04

0,00 315.028,04

57.248,64 21.645.106,08

49.505,15 983.053,16
145,98

261.804,19
-212.299,04 983.199,14

Versorgungsgebiete

Gas- Wasser- Warme-

Bader
versorgung versorgung versorgung
EUR EUR EUR EUR
5 6 7 8
1.834.618,66 1.018.063,63 366.701,09 180.508,03
10.509,50 128.497,35 143.585,97 181.278,06
320.768,62 340.217,81 24.915,60 436.288,96
42.734,52 120.265,29 18.896,72 126.429,40
16.686,20 48.513,71 7.713,54 50.920,04
301897,63 239972,09 239354,02 261221,64
223,23 180,66 69,60 21,25
1.500,29 1.214,54 1.209,09 332,61
23.594,00 164.773,00 0,00 0,00
0,00 36.850,28 0,00 0,00
555,00 2.127,34 0,00 7.815,51
10.593,80 3.753,53 181,78 64.336,11
191,08 2.410,57 1.738,52 5.5611,33
228,00 0,00 0,00 1.230,29
32,63 11,27 4,05 1.019,37
342,02 395,00 0,00 11.450,00
0,00 0,00 0,00 0,00
55.704,90 22.365,54 684,00 4.186,78
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 262,80 161,76 385,81
97.637,34 79.039,57 4.649,36 9.298,77
2.717.817,42 2.208.913,98 809.865,10 1.342.233,96
3.168.060,80 1.997.607,92 743.329,83 451.960,91
74.832,11 10.693,97 1.114,56 0,00
3.786,12 2.380,61 128,92 128,92
3.246.679,03 2.010.682,50 744.573,31 452.089,83
228.672,09 31.086,56 65.621,00 0,00
3.475.351,12  2.041.769,06 810.194,31 452.089,83
757.533,70 329,21
-167.144,92 -890.144,13
757.533,70 329,21
-167.144,92 -890.144,13

OPNV

EUR

91.967,35
283,78

14.140,72

-718,84

-326,47
3299,84
10,63

71,45

0,00

0,00
0,00
89,00
0,00
118,00
0,00
0,00
0,00
1.514,42
0,00
5.152,65
4.649,36

120.251,89

111.764,94
0,00
128,91
111.893,85
0,00

111.893,85

-8.358,04

-8.358,04

Anlage 4

Stralen-
beleuchtung

EUR
10

144.582,58
0,00

20.777,78

26.171,28

10.654,19
18693,32
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
592,41
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
400,00
0,00
0,00
0,00

221.871,56

193.827,17
0,00

77,36
193.904,53
0,00

193.904,53

-27.967,03

-27.967,03



